
TRIBUNALE ORDINARIO - UDINE

ESPROPRIAZIONI IMMOBILIARI

104/2023

PROCEDURA PROMOSSA DA:

*****DATO OSCURATO*****

DEBITORE:

*****DATO OSCURATO****

GIUDICE:

*****DATO OSCURATO****

CUSTODE:

*****DATO OSCURATO****

CONSULENZA ESTIMATIVA GIUDIZIARIA
del 12/07/2024

creata con Tribù Office 6

TECNICO INCARICATO:

geom. Dania DRUSIN

CF:DRSDNA68C42L483B
con studio in UDINE (UD) VIA GORGHI 5

telefono: 3357016392
email: dania.drusin@libero.it
PEC: dania.drusin@geopec.it

Espropriazioni immobiliari N. 104/2023

tecnico incaricato: geom. Dania DRUSIN
Pagina 1 di 31

Co
ve

g 
S.

r.l
.  

- w
ww

.iv
gu

din
e.

it



Consistenza commerciale complessiva unità principali: 135,30 m²

Consistenza commerciale complessiva accessori: 0,00 m²

Valore di Mercato dell'immobile nello stato di fatto e di diritto in cui si trova: €. 49.842,50

Valore di vendita giudiziaria dell'immobile nello stato di fatto e di diritto in cui si
trova:

€. 36.400,00

Data della valutazione: 12/07/2024

TRIBUNALE ORDINARIO - UDINE - ESPROPRIAZIONI IMMOBILIARI 104/2023

LOTTO 1

1. IDENTIFICAZIONE DEI BENI IMMOBILI OGGETTO DI
VENDITA:

A
Appartamento a TOLMEZZO, Via Paluzza 5, della superficie commerciale di 135,30 mq per la 
quota di 1/1 di piena proprietà (***DATO OSCURATO***).

Appartamento, in complesso condominiale composto da un'attività commerciale al piano scantinato e 
terra e due appartamenti al primo e secondo piano, sito in Comune di Tolmezzo (UD), Via Paluzza, 5.

L'unità immobiliare oggetto di valutazione è posta al piano 1-2, ha un'altezza interna di m. 2,85 al p.1 
e m. 2,95 al p.2.
Identificazione catastale:

foglio 61 particella 10 sub. 2 (catasto fabbricati), categoria A/2, classe 2, consistenza 4 vani, 
rendita 299,55 Euro, indirizzo catastale: Via Paluzza, 3, piano: 1-2, intestato a LARICE Paolo 
Confini:  il  mappale  10 confina  a  N/O con la  pc.  9,  a  N/E con la  strada pubblica,  Via 
Paluzza, a S con le ppcc. 11, 12 e 405, tutte del fg. 61 e ad O con Via G. Gortani sul fg. 60, 
C.c. di Tolmezzo. Il subalterno 2 confina: p.1, a N/O con il sub. 3, a N/E con il vuoto sul sub.
4 bcnc, a S con il vuoto sul sub. 8, a O con il sub. 5 bcnc; p.2, a N/O con i subb. 5 bcnc e 3, a
N/E con il vuoto sul sub. 4 bcnc, a S e ad O con il vuoto sul sub. 8, tutti del mapp. 10, fg. 61,
C.c. di Tolmezzo.

L'intero edificio sviluppa 4 piani, 3 piani fuori terra, 1 piano interrato.

Immobile costruito nel 1961.

2. DESCRIZIONE SOMMARIA E RIEPILOGO VALUTAZIONE:

3. STATO DI POSSESSO AL MOMENTO DEL SOPRALLUOGO:
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Alla data del 4 luglio 2024 l'immobile risulta libero.

Trattasi  di  immobile  liberato  in  data  04.07.2024,  come  da  relazione  di  liberazione  del  Custode 
giudiziario,  con  la  presenza  di  "beni  mobili  di  pressochè  nullo  valore  economico  e  dichiarati 
abbandonati dall'occupante".

4. VINCOLI ED ONERI GIURIDICI:

Aggiornamenti alla data del 27.06.2024.

Dall'esame  della  documentazione  presente  agli  atti  e  da  quella  reperita  dalle  ulteriori  ricerche 
espletate  dalla  scrivente,  non risultano esserci  altre  formalità  rispetto  a  quelle  elencate  in questo 
paragrafo, se si escludono:

Le prescrizioni dettate dalle Norme Tecniche di Attuazione del vigente Piano Regolatore Generale 
Comunale.

Fatti salvi gli eventuali vincoli, oneri, diritti di godimento, servitù attive e/o passive, apparenti e non, 
nonché  quant'altro  riportato  negli  atti  di  provenienza  e  Conservatoria  dei  Registri  Immobiliari 
competente per territorio; nulla escluso o eccettuato.

4.1. VINCOLI ED ONERI GIURIDICI CHE RESTERANNO A CARICO 
DELL'ACQUIRENTE:

4.1.1. Domande giudiziali o altre trascrizioni pregiudizievoli:

Abitazione.
Dagli accertamenti presso gli Uffici preposti, non risulta trascritto alcun diritto d'abitazione.

Fondo patrimoniale.
Dagli accertamenti eseguiti presso gli Uffici preposti e dall'estratto per riassunto del registro degli atti 
di matrimonio, rilasciato dall'Ufficio di Stato Civile del Comune di Tolmezzo (UD) in data 
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
ottemperanza alle disposizioni legislative vigenti.
L'immobile risulta non conforme, ma regolarizzabile.
Costi di regolarizzazione:

Messa a norma o riparazione impianto idro-termo sanitario: €.8.000,00
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Tempi necessari per la regolarizzazione: 6 mesi.

BENI IN TOLMEZZO VIA PALUZZA 5

APPARTAMENTO

DI CUI AL PUNTO A

Appartamento a TOLMEZZO, Via Paluzza 5, della superficie commerciale di 135,30 mq per la 
quota di 1/1 di piena proprietà (***DATO OSCURATO***).

Appartamento, in complesso condominiale composto da un'attività commerciale al piano scantinato e 
terra e due appartamenti al primo e secondo piano, sito in Comune di Tolmezzo (UD), Via Paluzza, 5.

L'unità immobiliare oggetto di valutazione è posta al piano 1-2, ha un'altezza interna di m. 2,85 al p.1 
e m. 2,95 al p.2.
Identificazione catastale:

foglio 61 particella 10 sub. 2 (catasto fabbricati), categoria A/2, classe 2, consistenza 4 vani, 
rendita 299,55 Euro, indirizzo catastale: Via Paluzza, 3, piano: 1-2, intestato a LARICE Paolo 
Confini:  il  mappale  10 confina  a  N/O con la  pc.  9,  a  N/E con la  strada pubblica,  Via 
Paluzza, a S con le ppcc. 11, 12 e 405, tutte del fg. 61 e ad O con Via G. Gortani sul fg. 60, 
C.c. di Tolmezzo. Il subalterno 2 confina: p.1, a N/O con il sub. 3, a N/E con il vuoto sul sub.
4 bcnc, a S con il vuoto sul sub. 8, a O con il sub. 5 bcnc; p.2, a N/O con i subb. 5 bcnc e 3, a
N/E con il vuoto sul sub. 4 bcnc, a S e ad O con il vuoto sul sub. 8, tutti del mapp. 10, fg. 61,
C.c. di Tolmezzo.

L'intero edificio sviluppa 4 piani, 3 piani fuori terra, 1 piano interrato.

Immobile costruito nel 1961.

Prospetto N/E fronte-strada Via Paluzza

Prospetti S e N/E

DESCRIZIONE DELLA ZONA

I beni sono ubicati in zona semicentrale in un'area mista residenziale/commerciale, le zone limitrofe
si trovano in un'area residenziale. Il traffico nella zona è locale, i parcheggi sono sufficienti. Sono
inoltre presenti i servizi di urbanizzazione primaria e secondaria.
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livello di piano: nella media

esposizione: nella media

luminosità: nella media

panoramicità: nella media

impianti tecnici: pessimo

stato di manutenzione generale: pessimo

servizi: nella media

Inquadramento territoriale 1 Inquadramento territoriale 2

Inquadramento territoriale 3

QUALITÀ E RATING INTERNO IMMOBILE:

DESCRIZIONE DETTAGLIATA:

Si tratta di un appartamento al primo e secondo piano (sub. 2), di tre fuori terra ed uno entro, di forma 
rettangolare, con l'asse mediano maggiore parallelo a Via Paluzza; è posizionato a S/E del fabbricato 
condominiale formato da un negozio e retrostante magazzino ed area scoperta (sub.8) al piano terra e 
scantinato, da un ulteriore appartamento (sub. 3), sempre al primo e secondo piano, in prosecuzione a 
N/O rispetto a quello qui trattato e da due beni comuni non censibili: un'area (sub. 4, di pertinenza di 
tutte le uu.ii.) che delimita tutto il prospetto del fabbricato su Via Paluzza, destinata a marciapiedi e 
parcheggi e che permette l'ingresso al negozio ed al vano scale di salita al primo piano (sub. 5, bncn 
di pertinenza dei due appartamenti). Il tutto si trova in una zona semi centrale rispetto al centro storico 
di Tolmezzo (UD), a circa 700 m. dall'imissione nella strada di grande scorrimento SS52 ed a circa 7 
km. in linea d'aria dall'imbocco dell'autostrada A23, servita sia dai trasporti che commercialmente. 
Costruito agli inizi degli anni '60 del secolo scorso, presenta caratteristiche strutturali e di finitura 
tipiche dell'epoca, non essendo stato successivamente modificato. Entrando dal vano scale al piano 
terra, collocato a sud del corpo di fabbrica più alto, parallelo a Via Paluzza, all'altezza del nc. 5, si
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sale al piano superiore e si perviene ad un corridoio che costeggia ad ovest tutto l'appartamento ed è 
comune  con  l'altra  abitazione  a  nord,  che  accede  anch'essa  da  questo  disimpegno.  Entrando 
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